



## Wampfler Gummi-Metall-Elemente Typ A

Puffer für die Lagerung leichter und mittelschwerer Anlagen

Gummi-Metall-Elemente werden zur schwingungs isolierten Lagerung von dynamisch belasteten Bauteilen eingesetzt. Sie isolieren bzw. dämpfen Schwingungen, die durch Anlagenteile erzwungen werden und mindern die Geräuschentwicklung, indem sie die Ausbreitung von Schallwellen unterbinden. Schwingungen können beispielsweise durch Elektromotoren oder andere dynamische Antriebselemente hervorgerufen werden.

Gummi-Metall-Elemente Typ A	Außendurchmesser d <sub>1</sub>	Pufferhöhe h <sub>1</sub>	Gewinde d <sub>2</sub> x l	Preis exkl. 19% MwSt.
<b>Außendurchmesser d<sub>1</sub> 8 mm</b>				
8x8	8 mm	8 mm	M3x6 mm	668,25 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,23 € / Stück
<b>Außendurchmesser d<sub>1</sub> 10 mm</b>				
10x10	10 mm	10 mm	M4x10 mm	634,50 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,12 € / Stück
<b>Außendurchmesser d<sub>1</sub> 15 mm</b>				
15x8	15 mm	8 mm	M4x10 mm	587,25 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 1,96 € / Stück
15x10	15 mm	10 mm	M4x10 mm	627,75 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,09 € / Stück
15x15	15 mm	15 mm	M4x10 mm	654,75 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,18 € / Stück
15x20	15 mm	20 mm	M4x13 mm	749,25 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,50 € / Stück
<b>Außendurchmesser d<sub>1</sub> 20 mm</b>				
20x10	20 mm	10 mm	M6x18 mm	789,75 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,63 € / Stück
20x15	20 mm	15 mm	M6x18 mm	796,50 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,66 € / Stück
20x20	20 mm	20 mm	M6x18 mm	816,75 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,72 € / Stück
20x25	20 mm	25 mm	M6x18 mm	837,00 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 2,79 € / Stück
<b>Außendurchmesser d<sub>1</sub> 25 mm</b>				
25x10	25 mm	10 mm	M6x18 mm	837,00 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 4,19 € / Stück
25x15	25 mm	15 mm	M6x18 mm	607,50 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 3,04 € / Stück
25x20	25 mm	20 mm	M6x18 mm	666,00 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 3,33 € / Stück
25x25	25 mm	25 mm	M6x18 mm	711,00 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 3,56 € / Stück
25x30	25 mm	30 mm	M6x18 mm	751,50 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 3,76 € / Stück
<b>Außendurchmesser d<sub>1</sub> 30 mm</b>				
30x15	30 mm	15 mm	M8x20 mm	814,50 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 4,07 € / Stück
30x20	30 mm	20 mm	M8x20 mm	855,00 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 4,28 € / Stück
30x25	30 mm	25 mm	M8x20 mm	945,00 € <sub>(200 Stk / VE)</sub>

				4,73 € / Stück
30x30	30 mm	30 mm	M8x20 mm	1.057,50 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 5,29 € / Stück
30x40	30 mm	40 mm	M8x20 mm	1.138,50 € <sub>(200 Stk / VE)</sub> 5,69 € / Stück
<b>Außendurchmesser d, 40 mm</b>				
40x15	40 mm	15 mm	M8x13 mm	549,00 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 5,49 € / Stück
40x25	40 mm	25 mm	M8x13 mm	580,50 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 5,81 € / Stück
40x30	40 mm	30 mm	M8x23 mm	609,75 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 6,10 € / Stück
40x40	40 mm	40 mm	M8x23 mm	744,75 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 7,45 € / Stück
<b>Außendurchmesser d, 50 mm</b>				
50x20	50 mm	20 mm	M10x28 mm	828,00 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 8,28 € / Stück
50x30	50 mm	30 mm	M10x28 mm	1.356,75 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 13,57 € / Stück
50x40	50 mm	40 mm	M10x28 mm	963,00 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 9,63 € / Stück
50x50	50 mm	50 mm	M10x28 mm	1.048,50 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 20,97 € / Stück
<b>Außendurchmesser d, 60 mm</b>				
60x40	60 mm	40 mm	M10x28 mm	711,00 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 14,22 € / Stück
<b>Außendurchmesser d, 70 mm</b>				
70x45	70 mm	45 mm	M10x28 mm	1.060,88 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 21,22 € / Stück
<b>Außendurchmesser d, 75 mm</b>				
75x25	75 mm	25 mm	M12x37 mm	946,13 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 18,92 € / Stück
75x40	75 mm	40 mm	M12x37 mm	1.045,13 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 20,90 € / Stück
75x50	75 mm	50 mm	M12x37 mm	1.215,00 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 24,30 € / Stück
<b>Außendurchmesser d, 100 mm</b>				
100x40	100 mm	40 mm	M16x41 mm	947,25 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 37,89 € / Stück
100x50	100 mm	50 mm	M16x41 mm	1.017,56 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 40,70 € / Stück
100x60	100 mm	60 mm	M16x41 mm	1.131,19 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 45,25 € / Stück
100x75	100 mm	75 mm	M16x41 mm	1.422,00 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 56,88 € / Stück
<b>Außendurchmesser d, 150 mm</b>				
150x50	150 mm	50 mm	M16x41 mm	923,85 € <sub>(10 Stk / VE)</sub> 92,39 € / Stück
150x75	150 mm	75 mm	M16x41 mm	1.181,93 € <sub>(10 Stk / VE)</sub> 118,19 € / Stück